

SECRETARIA DE PLANEACION ADMINISTRACION Y FINANZA
**PEDRO MORENO 281
 GUADALAJARA CENTRO, C.P. 44100
 GUADALAJARA JALISCO MEXICO**
05120003 E

0000602


081902003467001001

 CODIGO DE CLIENTE : **41845017**
 CUENTA PRINCIPAL : **02003467-001**
 DIVISA : **MONEDA NACIONAL**
 RFC **SPC130227L99** PAGINA 1 de 7
 PERIODO: **01-08-2019** AL **31-08-2019**

Ejecutivo de Cuenta: JOSE GARCIA MUNGUIA

MENSAJE	RESUMEN INFORMATIVO				
ESTIMADO CLIENTE, AGRADECEREMOS DIRIGIR CUALQUIER COMUNICADO A NUESTRA RAZON SOCIAL ACTUAL QUE ES: BANCO SANTANDER MEXICO, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO			VALUACION PERIODO ANTERIOR	VALUACION PERIODO ACTUAL	
	EFFECTIVO	0.00	0.00%	0.00	0.00%
	MERCADO DE DINERO	0.00	0.00%	0.00	0.00%
	INTERES DEVENGADO NO COBRADO MERCADO DIRECTO	0.00	0.00%	0.00	0.00%
	SOCIEDADES DE INVERSION	0.00	0.00%	0.00	0.00%
	OPERACIONES A PLAZO	1,093,141.73	100.00%	1,079,020.16	99.98%
	INTERES DEVENGADO NO COBRADO	0.00	0.00%	225.70	0.02%
	MERCADO DE CAPITALES	0.00	0.00%	0.00	0.00%
	DERECHOS FIDEICOMISARIOS	0.00	0.00%	0.00	0.00%
	ACCIONES NO BURSATILES	0.00	0.00%	0.00	0.00%
	INMUEBLES	0.00	0.00%	0.00	0.00%
	OTROS BIENES	0.00	0.00%	0.00	0.00%
	EFFECTIVO EN INTERMEDIARIOS	0.00	0.00%	0.00	0.00%
TOTAL	1,093,141.73	100.00%	1,079,245.86	100.00%	
PASIVOS	(0.00)	0.00%	(0.00)	0.00%	

POSICION DE LA CARTERA							
INTERMEDIARIO:	BANCO SANTANDER (MEXICO), S.A.			CTO. INTER:	0001		
MERCADO DE DINERO							
TIPO	PLAZO	TITULOS	TASA O PRECIO	COSTO	PLUS/MINUS	VALUACION AL CORTE	
SUPERPAGARE PM	30/08/19 02/09/19		7.53%	1,079,020.16	225.70	1,079,245.86	

SECRETARIA DE PLANEACION ADMINISTRACION Y FINANZA
RFC SPC130227L99

 CUENTA PRINCIPAL
02003467-001
 PAGINA 2 de 7

 CODIGO DE CLIENTE : **41845017**
 PERIODO: **01-08-2019** AL **31-08-2019**

POSICION DE LA CARTERA			
SUBTOTAL	1,079,020.16	225.70	1,079,245.86
TOTAL INTERMEDIARIO	1,079,020.16	225.70	1,079,245.86
POSICION DE LA CARTERA	1,079,020.16	225.70	1,079,245.86

ESTADO DE CUENTA

 PERIODO: DE 01-08-2019
 A 31-08-2019

MOVIMIENTOS DEL PERIODO				
FECHA	CONCEPTO	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO
	SALDO INICIAL			0.00
01/08/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 237.76	1,093,379.49		1,093,379.49
01/08/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		1,093,379.49	0.00
02/08/19	APORTACION AL PATRIMONIO APORTACION AUTOMATICA	1,500,000.00		1,500,000.00
02/08/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 237.81	1,093,617.30		2,593,617.30
02/08/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 7.83%		1,093,617.30	1,500,000.00
05/08/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 7.83% PREMIO 713.59	1,094,330.89		2,594,330.89
05/08/19	PAGO POR COMPRA MONEDA EXTRANJERA CARGO / ABONO A CUENTA DE CHEQUES BANCO SANTANDER MEXICO SA D FID CONCENTR ADORA		999,999.97	1,594,330.92
05/08/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		1,594,330.92	0.00
06/08/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 346.77	1,594,677.69		1,594,677.69
06/08/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		1,594,677.69	0.00

SECRETARIA DE PLANEACION ADMINISTRACION Y FINANZA
RFC SPC130227L99
CUENTA PRINCIPAL
02003467-001
 PAGINA 3 de 7

CODIGO DE CLIENTE : 41845017
PERIODO: 01-08-2019 AL 31-08-2019
MOVIMIENTOS DEL PERIODO

FECHA	CONCEPTO	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO
07/08/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 346.84	1,595,024.53		1,595,024.53
07/08/19	PAGO POR COMPRA MONEDA EXTRANJERA CARGO / ABONO A CUENTA DE CHEQUES BANCO SANTANDER MEXICO SA D FID CONCENTR ADORA		517,562.66	1,077,461.87
07/08/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		1,077,461.87	0.00
08/08/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 234.35	1,077,696.22		1,077,696.22
08/08/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		1,077,696.22	0.00
09/08/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 234.40	1,077,930.62		1,077,930.62
09/08/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 7.83%		1,077,930.62	0.00
12/08/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 7.83% PREMIO 703.35	1,078,633.97		1,078,633.97
12/08/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		1,078,633.97	0.00
13/08/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 234.60	1,078,868.57		1,078,868.57
13/08/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		1,078,868.57	0.00
14/08/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 234.65	1,079,103.22		1,079,103.22
14/08/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		1,079,103.22	0.00
15/08/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 234.70	1,079,337.92		1,079,337.92
15/08/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		1,079,337.92	0.00
16/08/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 234.76	1,079,572.68		1,079,572.68
16/08/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 7.53%		1,079,572.68	0.00
19/08/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 7.53% PREMIO 677.43	1,080,250.11		1,080,250.11
19/08/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA		1,080,250.11	0.00

SECRETARIA DE PLANEACION ADMINISTRACION Y FINANZA
RFC SPC130227L99
CUENTA PRINCIPAL
02003467-001
 PAGINA 4 de 7

CODIGO DE CLIENTE : 41845017
PERIODO: 01-08-2019 AL 31-08-2019
MOVIMIENTOS DEL PERIODO

FECHA	CONCEPTO	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO
20/08/19	7.53% VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.53% PREMIO 225.95	1,080,476.06		1,080,476.06
20/08/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.53%		1,080,476.06	0.00
21/08/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.53% PREMIO 226.00	1,080,702.06		1,080,702.06
21/08/19	* PAGO DE HONORARIOS FIDUCIARIOS PERIODO 21/07/2019 AL 20/08/2019 RFC: BSM970519DU8		3,199.04	1,077,503.02
21/08/19	IVA AL 16% DE PAGO DE HONORARIOS FIDUCIARIOS PERIODO 21/07/2019 AL 20/08/2019 RFC: BSM970519DU8		511.85	1,076,991.17
21/08/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.53%		1,076,991.17	0.00
22/08/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.53% PREMIO 225.27	1,077,216.44		1,077,216.44
22/08/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.53%		1,077,216.44	0.00
23/08/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.53% PREMIO 225.32	1,077,441.76		1,077,441.76
23/08/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 7.53%		1,077,441.76	0.00
26/08/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 7.53% PREMIO 676.09	1,078,117.85		1,078,117.85
26/08/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.53%		1,078,117.85	0.00
27/08/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.53% PREMIO 225.51	1,078,343.36		1,078,343.36
27/08/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.53%		1,078,343.36	0.00
28/08/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.53% PREMIO 225.55	1,078,568.91		1,078,568.91
28/08/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.53%		1,078,568.91	0.00
29/08/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.53% PREMIO 225.60	1,078,794.51		1,078,794.51
29/08/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.53%		1,078,794.51	0.00

SECRETARIA DE PLANEACION ADMINISTRACION Y FINANZA
RFC SPC130227L99

 CUENTA PRINCIPAL
02003467-001
 PAGINA 5 de 7

 CODIGO DE CLIENTE : **41845017**
 PERIODO: **01-08-2019** AL **31-08-2019**

MOVIMIENTOS DEL PERIODO				
FECHA	CONCEPTO	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO
30/08/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.53% PREMIO 225.65	1,079,020.16		1,079,020.16
30/08/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 7.53%		1,079,020.16	0.00
	SALDO FINAL			0.00

HONORARIOS Y COMISIONES				
FECHA	CONCEPTO	ADEUDOS	PAGOS	SALDO
	ADEUDO ANTERIOR MONEDA NACIONAL			0.00
20/08/19	ADEUDO DE HONORARIOS FIDUCIARIOS 21/JUL/2019 AL 20/AUG/2019 CUOTA FIJA:3000 VF:1.066345	3,199.04		3,199.04
20/08/19	IVA DE ADEUDO DE HONORARIOS FIDUCIARIOS 21/JUL/2019 AL 20/AUG/2019 CUOTA FIJA:3000 VF:1.066345	511.85		3,710.89
21/08/19	* PAGO DE HONORARIOS FIDUCIARIOS PERIODO 21/07/2019 AL 20/08/2019 RFC:BSM970519DU8		3,199.04	511.85
21/08/19	IVA AL 16% DE PAGO DE HONORARIOS FIDUCIARIOS PERIODO 21/07/2019 AL 20/08/2019 RFC:BSM970519DU8		511.85	0.00
	SALDO A PAGAR MONEDA NACIONAL			0.00
	* PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION			



BANCO SANTANDER (MÉXICO), S.A.
INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE
GRUPO FINANCIERO SANTANDER MÉXICO

FIDUCIARIO

SECRETARIA DE PLANEACION ADMINISTRACION Y FINANZA
RFC SPC130227L99

CUENTA PRINCIPAL
02003467-001
PAGINA 6 de 7

CODIGO DE CLIENTE : 41845017
PERIODO: 01-08-2019 AL 31-08-2019

MENSAJES

BANCO SANTANDER MEXICO, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO RECIBE LAS CONSULTAS, RECLAMACIONES O ACLARACIONES, EN SU UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A USUARIOS, UBICADA EN AV. VASCO DE QUIROGA NO. 3900, TORRE A PISO 13, CORP. DIAMANTE, COL. LOMAS DE SANTA FE, CUAJIMALPA, C.P. 05100, CIUDAD DE MEXICO Y POR CORREO ELECTRONICO ueac@santander.com.mx O A LOS TELEFONOS 51 694 328 EN LA CIUDAD DE MEXICO Y AREA METROPOLITANA Y AL 0155 51 694 328 DEL INTERIOR DE LA REPUBLICA, ASI COMO EN CUALQUIERA DE SUS SUCURSALES U OFICINAS. EN EL CASO DE NO OBTENER UNA RESPUESTA SATISFACTORIA, PODRA ACUDIR A LA COMISION NACIONAL PARA LA PROTECCION Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS, DIRECCION EN INTERNET: www.gob.mx/condusef O A LOS TELEFONOS: (55) 5340 0999 Y (01 800) 999 8080.

BANCO SANTANDER MEXICO S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO HACE DE SU CONOCIMIENTO QUE SUS DATOS PERSONALES Y EL TRATAMIENTO DE ESTOS, SE HARA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO POR LA LEY FEDERAL DE PROTECCION DE DATOS PERSONALES EN POSESION DE LOS PARTICULARES ASI COMO POR NUESTRA POLITICA DE PRIVACIDAD; ASIMISMO SE ENTENDERA QUE USTED OTORGA SU CONSENTIMIENTO AL TRATAMIENTO DE SUS DATOS PERSONALES AL NO REALIZAR EL EJERCICIO DE DERECHOS ARCO. USTED PODRA CONSULTAR NUESTRO AVISO DE PRIVACIDAD EN LA PAGINA www.santander.com.mx

BANCO SANTANDER (MÉXICO), S.A. INSTITUCIÓN DE BANCO MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MÉXICO, R.F.C BSM970519DU8, PROLONGACIÓN PASEO DE LA REFORMA No. 500, MOD. 206, COL. LOMAS DE SANTA FE C.P. 01219, DELEG. ALVARO OBREGON, CIUDAD DE MEXICO

SECRETARIA DE PLANEACION ADMINISTRACION Y FINANZA
RFC **SPC130227L99**CUENTA PRINCIPAL
02003467-001
PAGINA 7 de 7CODIGO DE CLIENTE : **41845017**
PERIODO: **01-08-2019** AL **31-08-2019****ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI**

UUID DEL TIMBRADO : D90B64D7-2DFC-47AA-B19D-2F1C1F591ECC
NUM. DE CERTIFICADO DEL EMISOR : 1000000403943330
NUM. DE CERTIFICADO DEL SAT : 1000000404598147
FOLIO INTERNO : 02003467001
FECHA Y HORA DE EXPEDICION : 2019-09-05T13:28:23
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION : 2019-09-05T13:29:04
REGIMEN FISCAL DEL EMISOR : 601 - REGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
LUGAR DE EXPEDICION DEL COMPROBANTE : 01219 - CIUDAD DE MEXICO
UNIDAD DE MEDIDA : E48 - SERVICE UNIT
METODO DE PAGO : PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
TIPO DE COMPROBANTE : INGRESO



SELLO DIGITAL DEL EMISOR

ZcPImHT1Aybl/OoZk/QNwSudMa0vgwpgLmtzs30JMYJeF51kiI4ppFt/DGHkNqkHT7URzCg87SFkr7Y48tmQcQPCP+9Tt1eXSxI7ZXzhjKsFF9zPn95isQDTFV3bvJUKTZKjMH4iJTn9rEdaHEVA8kAnK7YThr6cQuUokR82pBa2i/2/SsLv4wPyytftjflVg8Cf3AvNHeoMMFRcGzPjkyA1aIi1FNsRsgqbgMvoHFcoBpu+N1fj694+EGtjqr7/0kaNkca6TKeueJqFy6+2XJrvw2NyIwBuvk9KyJaVPOpghqXn59m6UCh2UFEtWXApGFkZ5v/JHoXDwyrCHRv7g==

SELLO DIGITAL DEL SAT

1aqJ9YjzRzEBbGfqlb57eXGYh6a0HWC8zxj+ZVR6wa4rqCLdEEA1DHA9W7YCW+1cfdwkb5xV161QBKISNP7YinhrTqE50e7YJb/b+hPgL0JmbsnI7HRr06BazuBpeE683iH5YdXqqhcyytp7vmwBFZXIn1h1m7uL4B6Edk0Jqg+COtmCWSr7V5Lh02CAbyx+YOMdA7RILWG+9DsEQ3a5z77qgKaYA008tswozW9Rh38HK1xWyhTCcxhquXkTpKq/r1EG3BcKbHXEQZER+Pomuf9zV11rxg5ZIuvSnJsh0Q/00yI2eLwHmbz6z5/YQK/grLaAZ12KrJD44Qe7+Igl7w==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT

??1.1?D90B64D7-2DFC-47AA-B19D-2F1C1F591ECC?2019-09-05T13:29:04?ZcPImHT1Aybl/OoZk/QNwSudMa0vgwpgLmtzs30JMYJeF51kiI4ppFt/DGHkNqkHT7URzCg87SFkr7Y48tmQcQPCP+9Tt1eXSxI7ZXzhjKsFF9zPn95isQDTFV3bvJUKTZKjMH4iJTn9rEdaHEVA8kAnK7YThr6cQuUokR82pBa2i/2/SsLv4wPyytftjflVg8Cf3AvNHeoMMFRcGzPjkyA1aIi1FNsRsgqbgMvoHFcoBpu+N1fj694+EGtjqr7/0kaNkca6TKeueJqFy6+2XJrvw2NyIwBuvk9KyJaVPOpghqXn59m6UCh2UFEtWXApGFkZ5v/JHoXDwyrCHRv7g==?00001000000404598147??

PAGO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN